



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

N. Item	Código	Descrição do Material	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	89111079	ACHOCOLATADO - Chocolate em pó instantâneo, embalagem de 400g, solúvel, contendo açúcar, maltodextrina, cacau em pó, sal, vitaminas, minerais, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Não contém glúten.	SACH	1015,000	5,83000	5.917,45
2	89080063	Açúcar Refinado emb. c/ 1KG	KG	991,000	2,93000	2.903,63
3	89030506	ALHO - alho extra-branco ou roxo 1ª qualidade e safra nova. embalagem de 1kg. O produto deverá estar em ótimo aspecto físico, o produto que não estiver com as características solicitadas será devolvido na entrega.	KG	492,000	16,19000	7.965,48
4	89110195	AMIDO - Amido de milho embal. de 200g.	CX	505,000	3,59000	1.812,95
5	89030027	ARROZ - Arroz longo fino tipo 1 embalagem de 5 kg	PC	1198,000	19,00000	22.762,00
6	89040385	BISCOITO - BISCOITO CREAM CRACKER, embalagem 200g, contendo os seguintes ingredientes: Farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, malte, leite em pó, açúcar, sal, fermento biológico, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e fosfato monocálcico.	UN	5175,000	4,19000	21.683,25
7	89040131	BISCOITO - Maizena embalagem de 200g	PC	2070,000	3,69000	7.638,30
8	89100271	BISCOITO - Pacotes biscoito tipo rosquinha de coco de primeira qualidade, o produto deverá estar isento de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. O produto não deverá apresentar excesso de dureza e quebradiço, embalagem de 400g, deverá constar na embalagem, validade superior a 8 meses a partir da data de entrega.	PC	1035,000	6,23000	6.448,05
9	89111071	CAFÉ - Café em pó de primeira qualidade, forte, encorpado, moagem uniforme, ponto de torra acentuado, embalagem 500g. Deve possuir Selo de Pureza Abic.	UN	139,000	13,39000	1.861,21
10	89100283	Canela em pau, embalagem de 20g	EM	45,000	2,06000	92,70
11	89010400	CARNE BOVINA - Carne moída (patinho), embalagem 1kg, não deve possuir água.	KG	1972,000	20,13000	39.696,36
12	89010341	CARNE BOVINA - Patinho em pedaços, embalagem de no máximo 3kg, atóxica, transparente, deverá estar limpa, sem pelanca, preservando a alta qualidade do gênero, considerando a perda de 10% do total. Validade superior a 06 meses, não estando de acordo com o solicitado, o fornecedor será notificado e deverá substituir o gênero em tempo hábil.	KG	2874,000	20,08000	57.709,92
13	89010335	CARNE DE FRANGO - carne de frango(coxa e sobre coxa congelado) , o produto não deverá conter, carcaça , dorso e costela. Deverá ser observado o prazo de validade que terá que ser superior há 6 meses a partir da entrega . O produto que não estiver com as características solicitadas será devolvido na entrega.	KG	2434,000	8,18000	19.910,12



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

N. Item	Código	Descrição do Material	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
14	89110291	CEREAL - Pacotes de cereal a base de arroz de boa qualidade de 230g, pré cozido fortificado com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizante, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro e Normas Alimentares para fórmulas destinadas a lactentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. O produto q não estiver de acordo com o pedido será devolvido no ato da entrega.	EM	104,000	4,16000	432,64
15	89110290	CEREAL - Pacotes de cereal a base de milho de 230g, pré cozido, fortificado com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizante, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. O produto q não estiver de acordo com o pedido será devolvido no ato da entrega..	EM	104,000	4,19000	435,76
16	89111111	Chocolate em pó embalagem de 400g, contendo cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizante	EM	298,000	15,56000	4.636,88
17	89100284	Cravo da índia, embalagem de 10g	EM	90,000	2,03000	182,70
18	89100282	EXTRATO DE TOMATE - Extrato de tomate, embalagem 340g, contendo tomate, açúcar e sal. Sem leite.	UN	1013,000	3,79000	3.839,27
20	89110031	FARINHA - de Trigo Especial, embalagem de 1kg	KG	227,000	3,53000	801,31
21	89100269	FARINHA DE MANDIOCA - farinha de mandioca : fina branca ,crua ,embalada em pacotes plásticos,transparentes de 1k e limpos.Deverá conter externamente informações nutricionais número de lote e quantidade do produto.Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	404,000	5,23000	2.112,92
22	89030517	FEIJÃO - Feijão preto tipo 1, safra nova embalagem de 1kg . O produto deverá constar na embalagem data de validade superior há 6 meses,começando a contar no dia da entrega,se o produto não estiver com as características solicitadas será devolvido na entrega.	KG	3368,000	5,29000	17.816,72
23	89040369	FERMENTO - Fermento Químico em Pó : - de embalagem de 250g - fermento químico, seco, instantâneo composto de piro fosfato ácido de sódio. Com dados de fabricação e validade com informações nutricionais, e nº de lote.	PT	45,000	9,09000	409,05
24	89040335	FUBÁ MILHO - fubá de milho extra 1ª qualidade embalagem de 1 kg. O produto que não estiver com as características solicitadas será devolvido na entrega.O produto deverá constar data de validade superior a 6 meses da 1ª entrega.	KG	232,000	2,32000	538,24
25	89020004	LEITE CONDENSADO - Embalagem de 395g e de boa qualidade. A embalagem não deverá estar amassada,não apresentar ferrugem ou abaulamento. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da entrega,o produto que não estiver com as características solicitadas será devolvido na entrega.	UN	120,000	5,46000	655,20
26	89111032	LEITE EM PÓ - Leite em pó, integral, instantâneo, acondicionado em embalagem original com no mínimo 400g.	SACH	3166,000	12,92000	40.904,72
27	89030513	MAÇÃ - Maçã Nacional,frutos de tamanho médio,no grau máximo de evolução no tamanho,aroma e sabor da espécie,sem ferimentos,firmes e com brilho.O produto que não estiver de acordo com as especificações solicitada,será devolvida no ato da entrega.	KG	1311,000	4,77000	6.253,47



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

N. Item	Código	Descrição do Material	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
28	89040387	MACARRÃO - Macarrão Argolinha, embalagem 500g, massa de sêmola com ovos.	UN	119,000	3,61000	429,59
29	89030518	MACARRÃO - Macarrão espaguete massa c/ ovos embalagem plástica de 1k nº 9. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega,o produto que não estiver com as características solicitadas será devolvido na entrega.	KG	374,000	3,99000	1.492,26
31	89040382	MACARRÃO PARAFUSO - Macarrão Parafuso de 500g	KG	374,000	3,93000	1.469,82
32	89090089	MARGARINA - MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM 500G. Contendo os seguintes ingredientes: Água, Óleos Vegetais Líquidos e Interesterificados, Sal (Cloreto de Sódio), Soro de Leite em Pó, Leite em Pó Desnatado, Vitamina A, Estabilizantes: Lecitina de Soja, Mono e Diglicerídeos de Ácidos Graxos, Conservadores: Sorbato de Potássio, Benzoato de Sódio, Acidulante: Ácido Cítrico, Antioxidantes: TBHQ, EDTA e BHT, Aromatizante: Aroma Idêntico ao Natural e Corantes: Urucum e Cúrcuma. Não contém glúten.	UN	208,000	5,83000	1.212,64
33	89030548	MILHO CANJICA - milho para canjica, grupo especial, subgrupo despeliculado, classe branca, tipo 2, acondicionado em embalagem plastica original, embalagem 500g.	PC	69,000	2,46000	169,74
34	89030079	MILHO PIPOCA - embalagem de 500 gramas	PT	126,000	3,89000	490,14
35	89030576	Milho verde em conserva, embalagem 200g (sache), contendo os seguintes ingredientes: Milho-Verde e Salmoura (água, sal e açúcar). NÃO CONTÉM GLÚTEN	SACH	505,000	1,73000	873,65
36	89100268	ÓLEO - garrafas de óleo de soja, refinado de primeira qualidade, embalagem de 900 ml. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da entrega,o produto que não estiver com as características solicitadas será devolvido na entrega.	UN	1415,000	4,39000	6.211,85
37	89100229	ORÉGANO - Orégano 10g	PC	119,000	1,96000	233,24
38	89100275	OVOS - Dúzias de ovos de galinha branco extra, casca limpa, íntegra, sem manchas, sem deformações, aproximadamente 60g por unidade, deverá constar na embalagem origem, validade.	DZ	1684,000	5,96000	10.036,64
39	89010305	PEITO DE FRANGO - peito de frango com osso,sem carcaça sem dorso congelada, devolveremos o produto caso não contenha as características do mesmo. O produto que não estiver com as características solicitadas será devolvido na entrega.O produto deverá constar data de validade superior a 6 meses da 1ª entrega e constar na embalagem a origem do mesmo.	KG	5732,000	8,72000	49.983,04
40	89010342	PEIXE - Filé de pescada, cortado em filé, sem pele, sem espinha, congelado, devendo ser fornecido acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente com no máximo 3kg.	KG	711,000	25,02000	17.789,22
41	89100264	SAL - sal iodado, refinado embalagem de 1kg .O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega,o produto q que não estiver com as características solicitadas será devolvido na entrega.	KG	310,000	2,66000	824,60



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

N. Item	Código	Descrição do Material	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total	
42	89120179	SUCO - Suco de cajú, concentrado, embalagem 1 litro, contendo: açúcar, polpa de cajú, suco de maçã clarificado, suco concentrado de maçã, acidulante: ácido cítrico, aroma idêntico ao natural de cajú, conservadores: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio, corante: betacaroteno. Não deve conter Glúten.	UN	344,000	7,46000	2.566,24	
43	89120180	SUCO - Suco de goiaba, concentrado, embalagem 1 litro, contendo: açúcar, polpa de goiaba, suco de maçã clarificado, suco concentrado de maçã, acidulante: ácido cítrico, aroma idêntico ao natural de goiaba, conservadores: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio, corante: betacaroteno. Não deve conter Glúten.	UN	688,000	8,36000	5.751,68	
44	89100273	VINAGRE - Garrafas de vinagre de vinho embalagem de 750ml, ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Para distribuição no comércio em geral. Validade superior a 6 meses a partir da data de entrega.	UN	216,000	3,99000	861,84	
46	89030522	ALFACE - alface, folhas íntegra, fresca tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvidas firmes e intactas. Isenta de material terroso e unidade externa anormal e acondicionada em, embalagem plástica.	KG	196,400	5,33000	1.046,81	
47	89030523	COUVE - couve manteiga, folhas íntegras, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvidas firmes e intactas. Isenta de material terroso e unidade externa anormal e acondicionada em embalagem plástica.	KG	198,900	6,67000	1.326,66	
48	89030373	ESPINAFRE - Espinafre	KG	33,200	4,53000	150,40	
49	89030565	REPOLHO - Repolho	KG	73,700	2,86000	210,78	
50	89030361	PEPINO - Pepino	KG	63,800	2,69000	171,62	
51	89030570	TOMATE	Tomate	KG	265,200	4,49000	1.190,75
52	89030115	CEBOLA - Cebola	KG	461,600	4,49000	2.072,58	
53	89030567	CEBOLINHA	KG	13,800	17,86000	246,47	
54	89030175	PIMENTÃO - Verde	KG	15,500	4,43000	68,66	
55	89030566	SALSINHA - Salsinha	KG	13,800	17,80000	245,64	
56	89030465	ABÓBORA - abóbora madura estado físico em perfeitas condições, sem amassados ou rachaduras.	KG	533,100	4,33000	2.308,32	



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

N. Item	Código	Descrição do Material	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
57	89030500	ABÓBORA - Abobrinha verde,o produto não pode estar amassado ou com rachaduras.O produto q não estiver com as características solicitadas será devolvido na entrega.	KG	165,800	3,99000	661,54
58	89030482	Berinjela	KG	66,300	4,33000	287,08
59	89030255	BETERRABA - Beterraba extra.	KG	240,800	4,42000	1.064,34
60	89030537	BRÓCOLIS - brócolis,deverá estar com as folhas verdes escuras e com aspecto de frescas e talinhos firmes sem apresentação de murchas.	KG	147,300	7,71000	1.135,68
61	89030267	CENOURA - Cenoura extra.	KG	309,600	3,36000	1.040,26
62	89030273	CHUCHU - Chuchu:	KG	196,400	2,73000	536,17
63	89030563	couve	flor KG	147,300	10,19000	1.500,99
64	89030299	VAGEM - Vagem	KG	132,600	5,39000	714,71
65	89030520	AIPIM - aipim,o produto deverá apresentar aspecto físico sem rachaduras, amassados e livre de excesso terroso.O produto que não estiver de acordo as especificações solicitadas será devolvido no ato da entrega.	KG	304,600	4,09000	1.245,81
66	89030059	BATATA INGLESA - Batata inglesa.	KG	609,200	3,36000	2.046,91
67	89030529	BATATA DOCE - Batata doce extra,de primeira qualidade,tamanho grande uniforme,sem fermentos ou defeitos, casca lisa,sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa.	KG	228,500	4,36000	996,26
68	89030407	INHAME - Inhame Extra	KG	304,600	4,16000	1.267,14
69	89030521	BANANA - banana prata:- em pencas de boa qualidade,tamanho e coloração uniforme,com polpa firme e intacta.Devendo ser bem desenvolvida sem danos físicos , mecânico e oriundos no manuseio e transporte .O produto q não estiver de acordo com as especificações solicitadas será devolvido no ato da entrega.	KG	1576,000	3,69000	5.815,44
70	89030581	LARANJA	KG	2037,600	3,27000	6.662,95



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

N. Item	Código	Descrição do Material	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
71	89030355	LIMÃO - Verde (Hait)	KG	37,500	4,66000	174,75
72	89030575	MAMÃO - Mamão formosa	KG	250,000	5,62000	1.405,00
73	89030395	MANGA - amadurecida	KG	75,000	5,03000	377,25
74	89030397	MARACUJÁ - Fruta amarelo	KG	52,500	7,43000	390,08
75	89030199	MELANCIA - Madura	KG	516,000	3,73000	1.924,68
76	89030201	ABACAXI - Maduro	KG	105,000	7,49000	786,45
77	89030585	Fruta in natura, tipo goiaba, espécie vermelha, aplicação uso culinário	KG	85,000	7,46000	634,10
Total de Itens Solicitação de Compras: 74					Valor Total =>	415.522,78